Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2016г.                                            с. Арбаты                                                      № 28

О оповещении населения

при чрезвычайных ситуациях

в населенных пунктах

Арбатского сельсовета

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «  О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет, в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования  населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и иного характера Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

     1. Оповещение населения при возникновении чрезвычайной ситуации  в с. Арбаты, п. Малые Арбаты, д. Большие Арбаты проводить по системе громкой связи  (рупорные громкоговорители)

     2. В п. Харачул и д. Кирово оповещение населения при возникновении чрезвычайной ситуации  проводить посыльными (приложение).

     3. Координирует работу по оповещению населения при возникновении чрезвычайных ситуаций  Администрация Арбатского сельсовета.

     4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                                   А.С. Лебедев

Приложение

                                                                                                                      к постановлению

от 10.03.2016 № 28

С П И С О К

посыльных в п. Харачул, д. Кирово

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество посыльного
	 № телефона
	По каким улицам

	1
	Канзычакова Эмма Владимировна
	89831938139
	Харачул, ул. Железнодорожная

	2
	Челтыгмашева Лилия Петровна
	89832644827
	Харачул, ул. Железнодорожная, ул. Школьная

	3
	Сагатаева Анастасия Федотовна
	89831926896
	Ул. Сартабанская

	4
	Сагалакова Елена ивановна
	89134472423
	Д. Кирово,ул. Кирово

	5
	Богомолова Лидии Мототовна
	89831938137
	Харачул, ул. железнодорожная

Глава Арбатского сельсовета                                                                            А.С. Лебедев